



---

Jahresabschluss 31.03.2025

FN 254391f

---

FIRMA

voestalpine Bahnsysteme  
Vermögensverwaltungs GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der  
Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte  
Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.04.2024 bis 31.03.2025  
Gesellschaft mit beschränkter Haftung  
Einordnung klein

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.04.2023 bis 31.03.2024  
Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

14.08.2025

UNTERZEICHNET VON

Franz Kainersdorfer, geb 02.01.1967  
am 14.08.2025

PRÜFWERT: 99acc227324a93d19eebe3ddd0be1d49

**Bestätigung des Einbringers**

Der Einschreiter bestätigt, dass er einer der vertretungsbefugten Vertreter der Gesellschaft ist, er von den vertretungsbefugten Vertretern in der vertretungsbefugten Anzahl zur Einreichung des Jahresabschlusses ermächtigt wurde und dass ihm ein von den oben als Unterzeichner angeführten gesetzlichen Vertretern der Gesellschaft (§ 277 UGB) eigenhändig unterfertigter Jahresabschluss vorliegt, der mit dem übermittelten gleichlautend ist.

**Bilanz**

in EUR

Vorjahr in TEUR

	in EUR	Vorjahr in TEUR
<b>AKTIVA</b>	<b>76.915.462,09</b>	<b>157.051</b>
<b>Anlagevermögen</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>54.752</b>
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	0,00	0
Geschäfts(Firmen)wert	0,00	0
Umgründungsmehrwert/Ausgleichsposten	0,00	0
geleistete Anzahlungen	0,00	0
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0
<b>Sachanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	0,00	0
davon Grundwert	0,00	0
technische Anlagen und Maschinen	0,00	0
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0
geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	0
<b>Finanzanlagen</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>54.752</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	54.751.682,09	54.752
davon Anteile an Mutterunternehmen	0,00	0
Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0
Beteiligungen	0,00	0
Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	0,00	0
sonstige Ausleihungen	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>102.167</b>
<b>Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0
davon	0,00	0
unfertige Erzeugnisse	0,00	0
davon	0,00	0
fertige Erzeugnisse und Waren	0,00	0
davon	0,00	0
noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	0
davon	0,00	0
geleistete Anzahlungen	0,00	0
	0,00	0
	0,00	0
<b>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>102.167</b>
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0
davon	0,00	0

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	22.000.000,00	88.534
davon	22.000.000,00	88.534
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0
davon	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	0,00	13.633
davon eingeforderte, aber noch nicht eingezahlte Beträge von Gesellschaftern	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0
<b>Wertpapiere und Anteile</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0
davon Anteile an Mutterunternehmen	0,00	0
sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00	0
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0
<b>Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Aktive latente Steuern</b>	<b>163.780,00</b>	<b>132</b>
<b>PASSIVA</b>	<b>76.915.462,09</b>	<b>157.051</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>71.514.253,21</b>	<b>139.892</b>
<b>eingefordertes Stammkapital</b>	<b>22.035.000,00</b>	<b>22.035</b>
Stammkapital	22.035.000,00	22.035
davon eingezahlt	22.035.000,00	22.035
<b>Kapitalrücklagen</b>	<b>27.857.058,65</b>	<b>27.857</b>
gebundene	0,00	0
davon für Anteile an Mutterunternehmen	0,00	0
nicht gebundene	27.857.058,65	27.857
<b>Gewinnrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
gesetzliche Rücklage	0,00	0
satzungsmäßige Rücklagen	0,00	0
andere Rücklagen (freie Rücklagen)	0,00	0
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>21.622.194,56</b>	<b>90.000</b>
davon Gewinnvortrag	0,00	7.874
<b>Rückstellungen</b>	<b>66.061,10</b>	<b>4</b>
<b>Rückstellungen für Abfertigungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Rückstellungen für Pensionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Steuerrückstellungen</b>	<b>61.711,10</b>	<b>0</b>
<b>sonstige Rückstellungen</b>	<b>4.350,00</b>	<b>4</b>
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>5.335.147,78</b>	<b>17.154</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	5.335.147,78	17.154

<b>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Anleihen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon konvertibel	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</b>	<b>5.335.147,78</b>	<b>17.154</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	5.335.147,78	17.154
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon aus Steuern	0,00	0
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0
<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>

**Gewinn- und Verlustrechnung**

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

<b>Umsatzerlöse</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>andere aktivierte Eigenleistungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	0
Erlöse aus dem Abgang von Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	0
Buchwert abgegangener Anlagen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	0
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	0
übrige	0,00	0
<b>Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Materialaufwand	0,00	0
Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	0
<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
Löhne	0,00	0
Gehälter	0,00	0
soziale Aufwendungen	0,00	0
davon Aufwendungen für Altersversorgung	0,00	0
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	0,00	0
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	0,00	0
<b>Abschreibungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für das Ingangsetzen und Erweitern eines Betriebes	0,00	0
davon außerplanmäßige Abschreibung	0,00	0
auf Gegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	0
Abschreibungen gemäß UGB § 207 (2)	0,00	0
<b>sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>-5.438,47</b>	<b>-5</b>
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-36,00	0
<b>Zwischensumme - Betriebserfolg</b>	<b>-5.438,47</b>	<b>-5</b>
<b>Erträge aus Beteiligungen</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>103.414</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	22.000.000,00	103.414
<b>Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	0,00	0

<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>343.907,97</b>	<b>614</b>
davon aus verbundenen Unternehmen	343.907,97	614
<b>Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
davon Abschreibungen	0,00	0
davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen	0,00	0
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>-53.260,84</b>	<b>-37</b>
davon betreffend verbundene Unternehmen	-53.260,84	-37
<b>Zwischensumme - Finanzerfolg</b>	<b>22.290.647,13</b>	<b>103.991</b>
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>22.285.208,66</b>	<b>103.986</b>
<b>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>-663.014,10</b>	<b>-22.265</b>
davon Steuergutschriften, soweit wesentlich	0,00	0
davon Auflösung nicht bestimmungsgemäß verwendeter Steuerrückstellungen, soweit wesentlich	0,00	0
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>21.622.194,56</b>	<b>81.721</b>
Sonstige Steuern	0,00	0
<b>JAHRESÜBERSCHUSS</b>	<b>21.622.194,56</b>	<b>81.721</b>
<b>AUFLÖSUNG VON KAPITALRÜCKLAGEN</b>	<b>0,00</b>	<b>405</b>
gebundene	0,00	0
davon für eigene Anteile	0,00	0
nicht gebundene	0,00	405
<b>AUFLÖSUNG VON GEWINNRÜCKLAGEN</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
gesetzliche Rücklage	0,00	0
satzungsmäßige Rücklagen	0,00	0
andere Rücklagen (freie Rücklagen)	0,00	0
<b>ZUWEISUNG ZU GEWINNRÜCKLAGEN</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
gesetzliche Rücklage	0,00	0
satzungsmäßige Rücklagen	0,00	0
andere Rücklagen (freie Rücklagen)	0,00	0
<b>GEWINNÜBERRECHNUNG GEM. § 232 (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR</b>	<b>0,00</b>	<b>7.874</b>
<b>BILANZGEWINN</b>	<b>21.622.194,56</b>	<b>90.000</b>

## voestalpine Bahnsysteme Vermögensverwaltungs GmbH

Beilage III / Anlage 1

Entwicklung des Anlagevermögens:

	Anschaffungs-/Herstellungskosten				Stand 31.3.2025 EUR
	Stand 1.4.2024 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	
	EUR	EUR	EUR	EUR	
<b>I. Finanzanlagen</b>					
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	54.751.682,09	0,00	0,00	0,00	54.751.682,09
	<b>54.751.682,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.751.682,09</b>

voestalpine Bahnsysteme Vermögensverwaltungs GmbH

Entwicklung des Anlagevermögens:

	kumulierte Abschreibungen					Restbuchwerte		
	Stand 1.4.2024	Zugänge	Abgänge	Zuschreibungen	Umbuchungen	Stand 31.3.2025	Stand 31.3.2025	Stand 31.3.2024
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
<b>I. Finanzanlagen</b>								
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.751.682,09	54.751.682,09
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>54.751.682,09</b>

	Währung	Gesellschafts- kapital EUR	Anteil an der Gesellschaft EUR	Anteil %	Entwicklung der Anschaffungs- und Herstellungskosten					kumulierte Abschrei- bungen EUR	Buchwert 31.03.2025 EUR	Buchwert 31.03.2024	Abschrei- bungen des Geschäfts- jahres EUR	Zuschrei- bungen des Geschäfts- Jahres EUR
					Stand 01.04.2024 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Um- buchungen EUR	Stand 31.03.2025 EUR					
BETEILIGUNGEN DES VOLLKONSOLIDIERUNGSKREISES														
voestalpine Stahl Donawitz GmbH, Leoben	EUR	14.534.566,83	14.534.566,83	100,00%	37.770.000,00	0,00	0,00	0,00	37.770.000,00	0,00	37.770.000,00	37.770.000,00	0,00	0,00
voestalpine Tubulars GmbH & Co KG, Kindberg	EUR	17.988.343,28	8.922.218,27	49,600%	16.670.601,18	0,00	0,00	0,00	16.670.601,18	0,00	16.670.601,18	16.670.601,18	0,00	0,00
voestalpine Tubulars GmbH, Linz	EUR	36.336,42	20.893,44	57,50%	274.744,49	0,00	0,00	0,00	274.744,49	0,00	274.744,49	274.744,49	0,00	0,00
SONSTIGE VERBUNDENE UNTERNEHMEN														
Liegenschaftsverwaltungs GmbH, Leoben	EUR	36.336,42	36.336,42	100,00%	36.336,42	0,00	0,00	0,00	36.336,42	0,00	36.336,42	36.336,42	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen					54.751.682,09	0,00	0,00	0,00	54.751.682,09	0,00	54.751.682,09	54.751.682,09	0,00	0,00
					<b>54.751.682,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>0,00</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>54.751.682,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

\*) davon 0,1% über Treuhänder

	Währung	Gesellschafts- kapital EUR	Anteil an der Gesellschaft EUR	Anteil %	Eigenkapital (2) in 1.000 EUR	Ergebnis (1) in 1.000 EUR	Firmenbuch FN
voestalpine Stahl Donawitz GmbH, Leoben	EUR	14.534.566,83	14.534.566,83	100,00%	181.197	26.219	86361b
voestalpine Tubulars GmbH & Co KG, Kindberg	EUR	17.988.343,28	8.922.218,27	49,600%	271.945	6.898	165400k
voestalpine Tubulars GmbH, Linz	EUR	36.336,42	20.893,44	57,50%	2.671	407	106933f
Liegenschaftsverwaltungs GmbH, Leoben	EUR	36.336,42	36.336,42	100,00%	74	1	131362f

1) Ergebnis = Jahresüberschuss / -fehlbetrag 2024/25

2) Eigenkapital 31.03.2025

\*) davon 0,1% über Treuhänder